bis credituti estis? Bēne qđē dixistis, viuit Dñs;
& vere viuit ipse Dñs, quē vos crucifixistis. Nos
audiuimus, quia Ioseph sepeliuit corpus ȳhi,
pterēa iclusistis in cubiculū super clauē signā-
tes hostiū & aperiētes nō iuuenistis eū. Date ergo.
vos Ioseph, quē i cubiculo custodistis, & nos da-
bimis ȳhim, quē i sepulchro custodiuiimus. R̄n-
dentes iudei dixerūt. Ioseph nos dabimus, date
vos ȳhim. Ioseph enim in ciuitate ab aemathia
est. Respōdetes milites dixerunt. Si Ioseph ī aem-
athia est, & ȳhis in galilea est, sicut audiuiimus
ab angelo dicēte mulieribus. Hec audiētes iudei
timuerunt dicētes ad semetip̄sos. Nequādo aii-
diātur isti, & oēs credāt in Ȳhm, & cōgregantes
pecuniā multā dederunt militibus dicētes. Dic
se, quia nobis dormientibus venerunt discipuli
ȳhi nocte & furati sunt corpus eius. Et si hoc au-
ditū fuerit a Pilato, nos satisfaciemus ei pro vo-
bis, & securos vos faciemus. Milites autē accipiē-
tes pecuniā sic dixerunt, & a iudeis moniti sunt,
& difamati sunt oībus sermones eorū. Quidam
autē sacerdos noīe Ageta, isti tres venerūt de galilea
in hīerālm, & dixerunt principibus sacerdotū &
oībus in synagoga, quia Ȳhm, quē crucifixistis
vidimus cū.xi.discipulis suis, loquentē & sedētē
i medio eorū i mōte oliueti & dicētē eis eunte
poēm mundū p̄dicate oībus gētibus, baptizā-
tes eas in noīe p̄ris & filii & spūs sc̄i. Et qui credi

perit & baptizatus fuerit, falsois erit. Et cū hec
locutus fuisset discipulis suis, vidi mus cū ascēdē
rē i oclū. Hec audientes p̄cipes sacerdotum &
seniores & levite, dixerunt illis tribus viris. Date
gloriā deo israel, date & cōfessionē, si hec vere vi-
distis & audiistis? Respōdētes dixerūt. Vixit dñs
deus patrū nostrū, deus Abrahā deus Isaac
deus Iacob, quia vere audiimus cū loquētem
cū discipulis suis, & vidi mus cū ascēdente i celū
sicut diximus. Et dixerunt, si verba, que audiui-
mus a ȳhu, & qđ vidimus cū ascēdente in celū, ta-
ceamus, p̄cūm habemus. Statim exurgētes pri-
cipes sacerdotū & tenētes legē dñi cōiurātes eos
dixerunt. Iā nemini amplius aūtūncietis verba
que nobis locuti estis de ȳhu, & dederunt eis pe-
cuniā copiosa, & miserunt eis tres viros, vt dedu-
cerent eos in regiones suas, & nullo modo starēt
in Ierusalē. Et cōgregati sunt oēs iudei, & iter se-
ficerunt lamentationē magnā, dicētes. Quid est
hoc signū, qđ factū est in hīrusalē? Anna quidē
& Gayphas cōsolātes eos dixerunt. Nūquid mi-
litibus custodiētibus monumētu ȳhi debemus
credere? qui dixerunt nobis, quoniā angelus re-
voluit lapidē de monumēto, forsitan hoc discipu-
li eius dixerunt eis, & dederūt eis pecunias mul-
tas, vt hec dicerēt & tollerēt corpus ȳhi. Hoc sci-
tote, quia nō est credēdū alienigenis ulli verbā,
quia & a nobis accepētū pecuniā copiosam,
& secundū qđ docuimus dicere, oībus dixerūt.
aut nobis

aut nobis certe haberet tenere fidē aut disciplis
yhsu, exurgens Nichodemus dixit. Recte loqui
mini filii israel, vos aut audistis oīa, que locuti
sunt tres viri isti iurātes in lege dñi, q̄ dixerūt vi
dimus yhsim loquētē cū discipulis suis sup mon
tē oliueti, & vidimus eū ascēdētē in celū, & do
cet scriptura, quia beatus Helyas ppheta assūm
ptus est, & interrogatus Heliseus a filiis ppheta
rū, vbi est p̄ nos ter Helias? Dixit eis, quia assūm
ptus est, & dixerūt filii pphetarū ad eū. Fortitā
spūs illū raptuit & posuit eū in montibus israel.
Sed eligamus viros nobiscum, & circuncuntes
mōtes israel, fortitā iuenerimus eū, & deprecati
sunt Helicū, & abuſauit cū illis, tribus diebus,
& nō iuenerit eū, & nūc audite me filii israel, &
mittamus viros in mōtes israel, ne forte spūs ra
puerit yhsim & fortitā iuenerimus eū, & agamus
penitentiā, placuit autem consilium Nichode
mi omni populo, & miserūt viros, & queren
tes nō iuenerunt yhsim, & reuerti dixerunt. Cite
tuerintib⁹ nobis nō iuenerimus yhsim, sed inue
nimus ioseph ī ciuitate sua arimathia. Hec au
diētes p̄cipes sacerdotum & oēs populi gauisi
sunt, & glorificabāt deū israel, quia iuētus est io
seph, quē īcluserat in cubiculo, & nō iuenerant.
Quapropter fecerūt cōgregationē magnā, dix
erūtq; p̄cipes sacerdotū. Quo ordine possimus
adducere ad nos ioseph & log cū eo? Et tollētes
thomū carte miserūt ad ioseph dicētes. Pax tecū

T

& oībus, q̄ tecū sunt. Scimus quia peccāuimus
in deū & in te, dignare ergo venire ad patres tuos
& ad filios tuos, q̄a admirati sumus omnes
de assumptione tua. Scimus enim quia malum
gnum consiliū cogitauimus aduersus te, & do-
minus suscepit te, & ipse dominus liberauit te
de maligno consilio nostro. Pax tibi domine io-
seph honorabilis ab omni plebe, & elegerunt
septem viros amicos ioseph & dixerunt ad eos.
Dum perueneritis ad ioseph, salutate eum pa-
cifice dantes ei epistolam. Et peruenientes viri
ad ioseph, salutauerunt eum pacifice, dederūt q̄
libellum epistole, cumq; legisset ioseph di-
xit. Benedictus dominus deus, qui liberaisti isra-
el, vt non effunderet sanguinem meum. Bene-
dictus es domine deus meus, qui prostrasti me
sub aliis tuis, & oscularus ioseph viros, suscep-
pit eos in domo sua. Alia autem die ascendens
asiniū ambulauit cū illis, & puenerūt in hierusa-
lem, & cū audissent iudei oēs occurrerūt obuiā,
exclamātes & dicētes. Pax in introitu tuo pater
ioseph, qui respōdēs dixit. Pax dñi oī populo,
& osculati sunt eū oēs, & suscepit eū Nichodemus
in domo sua faciēs ei magnā susceptionē.
Alia aut̄ die Cayphas & Nichodemus dixerunt
ad ioseph. Da cōfessionē deo israel & manifesta
nobis oīa, de q̄būs interrogatus fueris, q̄a cōtri-
stati sumus eo q̄ sepelisti corpus yshu, & incliv-
edentes te in cubiculo non te inuenimus, & ad-

mitati sumus nimis & paucos nos comprehen-
dit, usq; dum te suscepimus presentem & nunc
coram deo manifesta nobis, quid de te factum
est? Respondens ioseph ait. Quando inclusisti
me paraclete, ad vesperum, dum statem in ota-
tione die sabbato media nocte, suspensa est do-
frus a quattuor angulis, & vidi yhū sicut ful-
gorē lucis, & pre timore i terrā corrui, & tenēs
manū meā eleuauit me de terra, rōeq; per-
fudit me & extergēs faciem meam, osculatus est
me & dixit mihi. Noli timere joseph, respice in
me, & vide q̄s sum ego & respexi & dixi. Rabo-
ni Helyas. Et dixit mihi, nō sum Helyas, sed ego
sum yhs, cuius corpus sepelisti. Et dixi ad eum.
Ostende mihi monumentum, vbi posui te, &
tenēs manū meā deduxit me in locum, vbi
sepelliui eum, & ostendit mihi syndonem & far-
talam, in quo caput eius innolui, tūc cognō-
ui quia yhs esset, & adoraui eum, & dixi. Bene-
dictus, qui venisti in nomine domini, & tenēs
manū meā duxit me in domum meam, &
dixit mihi, pax tibi, & usq; ad quadragesimum
diem non exeras de domo tua. Ego enim ambo-
labo ad discipulos meos, cum autem hec oīa
audissent principes sacerdotum & ceteri sacer-
dotes & leuite stupefacti sunt & velut mortui
deciderūt sup facies suas in terrā, & exclamauer-
unt ad se dicentes. Quod est hoc signū quod fa-
ctū est in israel? Scimus enī matrē & patrē yhs.

T ii

Quidam leuita dixit, ego cognoui de cognatione eius timentes deum, & cui orationibus semper in templo hostias & holocausta offerentes deo israel, & quando suscepit eum magnus sacerdos Symeon, tenens eum manibus, dixit ad eum. Nunc dimittis seruum tuum domine secundum verbum tuum in pace, quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum, lumē ad revelationem gentium, & gloriam plebis tue israel. Similiter ipse Symeon benedixit matrem matrem Iesu & dixit ei, annuncio tibi de puerō isto. Hic postus est in ruinā & in resurrectionē in israel & insigni cōtradictiōis, & tuā ipsius aīam ptransibit gladius, usq; dum reuelentur multoni cordium cogitationes. Tūc dixerūt oēs iudei, mittamus ad illos tres viros, q; dixerūt se vidisse eum cū discipulis suis in monte olueti, hoc facto, venientes interrogati sunt, & respōdentes uno ore dixerūt. Vinit deus israel, quia manifeste vidimus yhem cū discipulis suis in monte olueti ascēdēsem in celum. Tūc Anna & Cayphas sequestratis, dixerūt atq; interrogauerūt eos ab invicē sigillatī, qui vnanimiter veritatē dixerūt se vidisse yhem ascēdētem in celū. Tūc Anna & Cayphas dixerūt. lex nostra cōtinet, in ore duonū vel triū testiū stet oē verbū, sed quid dicemus? Beatus Enoch cōplacuit deo, & trāslatus est verbo dei, & beati Moyſi sepultura nō īuenitur, & He-

Ite prophete mors nō invenitur? Yes ait traditio
est Pilato, flagellatus, sputus, spinis coroatus,
lancea perforatus, & crucifixus in ligno, mortuus
& sepultus est, & corpus eius pater honorabilis
Ioseph vidisse eū vitū. & tres illi viri testificati
sunt se vidisse cum eī discipulis suis in móte oī
acti & ascendétem in celum. Exurgēs Ioseph, du
cū ad Annā & Cayphā. Vere bene admiramī
ari, q̄ nō solum resurrexit, sed multos alios mor
tuos de monumēto resuscitavit viuos & a mul
tis vīsi sunt in hierusalē, & nūc audite me. Oēs
scimus bētā Symeonē sacerdotē magnū, q̄ susce
pit yām īfantē in manibus suis in tēplo, & ipse
Symēnō habituit duos filios fratres germanos, &
nos oēs in dormitiōe & sepultura eorū fuimus,
ambulate ergo & videte monumenta eorū, ap
ta enī sunt, q̄a surrexerunt, & ecce sunt in ciuita
te Arimathia viuētes. In oīonibas qdē audiu
nt clamātes, cum nemī ante loquētes, sed ve
nire ambulemus ad eos, cum oī honore & mo
deratiōe & perducamus eos ad vos, & cōjurati
forsitā loquētur nobis de resurrectiōe eorum mi
stera, hec audientes oēs gauisi sunt, & cūntes
Anna & Cayphas, Nichodemus, Ioseph & Ga
maliel, nō inuenierunt eos in sepulchris eorū, sed
ambulātes in ciuitatē Arimathiā, ibi eos inue
nētū in oratiōe flexis genib⁹, & osculātes eos
cum oī veneratiōe & timore dei p̄duxerunt illos
in hierusalē in sinagogā, & clausis ianuis tollē

T iii

tes legē dñi posuerunt in manib⁹ eosū cōntra
tes eos per deū adonay & deū israel, qui per legē
& pphetas locutus est patrib⁹ nostris, si ipsos
esse creditis, qui vos a mortuis resuscitauit, dici
te nobis, quomodo, resuinxistis a mortuis.

Cōfiratio mācorū ad eos.

HAec cōfirmatiōne audiētes Chārinus &
Lentius cōtemperant corpore & cōcur-
bati gemuerunt corde, & simul respicien-
tes in celum, fecerunt signaculum crucis digu-
ris suis in linguis suas. & statim simul locuti
sunt dicentes. Date nobis singulos thomos cat-
te, & scribemus, q̄ vidimus & audivimus. & dī-
derūt eis. Et sedētes scripsat singuli sic dicētes.

Oratio rediuitorū duorum fratrum.

Y H̄sū xp̄e dñe deus mortuorū resurrectio-
& vita permitte nobis loqui tua misteria
permortē crucis tue, quia pertec cōm-
rati sumus. Tu enī iussisti seruis tuis neminē re-
ferre tue diuine maiestatis secreta, q̄ seris īfecisti.

Narratio eorumdē eorum, que domi-
nos yhs gesserat apud inferos.

NOs cū essemus cū oībus p̄ib⁹ n̄fis po-
siti in profunda caligine tenebrarū, subi-
to factus ē autens solis color, purpurea-
& regalis lux illustras sup nos. Statimq; Adū
oīshumani generis pater cū oībus patriarchis
& pphetis exultaerunt dicētes, lux ista auctoris

humani sempiterni est, qui nobis permisit mittere coeternum lumen tuum, & exclamauit Ysaias deo dixit. Hec est lux patris filius dei, sicut predixi cum essem adhuc viuus in terris. Terra zebulon & terra negevalem trans iordanem maritima. Populus genitum, qui ambulabat in tenebris, vidi lucem magnam, & qui sunt in regione umbra mortis, lux fulget super eos, & nunc aduenit & illuxit nobis in morte sedentibus & exulta uimus oculis in lumine, quod super alluxit nobis. Superuenit autem genitor noster symeon & exultans dixit nobis. Glorificate dominum eum Christum filium dei, quia ego cui suscepimus in manibus meis in templo, & compulsus spiritu sancto, dixi ad eum confessus. Nunc viderunt oculi mei salutem tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum, hunc ad revelationem gentium & gloriaplebis tue israel. Hec audies omnis multitudo sanctorum amplius exultauerunt, & post hec superueniens quidam exstant, interrogatus est a nobis, quis es? respondebat ait. Ego sum Iohannes baptista vox clamantis in deserto, & propheta altissimi. Preparare ante faciem domini preparare vias eius, ad dада scientiam salutis plebi eius in remissionem peccatorum, & videns eum venientem ad me compulsus spiritu sancto dixi. Ecce agnus dei, ecce qui tollit peccata mundi, & baptizauit eum in flumine iordanis, & vidi spiritum sanctum descendenter super eum in columbe specie, & audiui vocem de celo dicentem.

T. iiiii

Hic est filius meus dilectus , in quo mihi bene
cōplacuit , & nunc precium ante faciem eius & dei
scendi annunciare vobis , & in proximo est visi
tare nos ipse oriens filius dei ex alto veniens se
dentibus nobis in tenebris & in umbra mortis .
Cum aut̄ audisset prothoplastus Adam pater
noster , quia in iordanē baptizatus est , exclama
vit ad filium suū Seth dicēs . Ennarra filius pa
triarchis & p̄pheris oīa , que a Michael archan
gelo audisti , qñ transmisi te ad portas paradisi ,
vt deprecareris dñm de trāsfratteret angelum su
um , vt daret oleū de arbore misericordie , vt pun
gerē , corpus meū cum esset iſirmus . Tūc Seth
appropiānas scis p̄tiarchis & p̄phetis dixit , ego
Seth cū eēm orās dñm ad portas paradisi , ecce
archangelus dei Michael apparuit mihi dicēs .
Ego enī missus sum ad te a dño . Ego cōstitutus
sum super corpus humanū ; tibi enim dico noli
laborare lachrymis orando & deprecādo ppter
oleū ligni mie , vt perungas patrem tuū Adam
p dolore corporis sui , quia nullo modo poteris
ex eo accipere , nisi in nouissimis diebus tēporū
qñ cōpleri fuerint quinq̄ milia & qngēti anni .
Tunc veniet sup terrā amātissimus dei filius xp̄s
resuscitare corpus Ade , & cū eo resuscitat̄ corpo
ra mortuorū , & ipse veniēs in iordanē aqua ba
ptizabitur , & cū egredius fuerit de aqua iordan
nis , tunc de oleo misericordie sue vnḡt oēs cre
dētes in se , et erit oleū illud misericordie sue ī ḡc

in eratiōē dīum, qui creditūrī sūnt & nascitūr ex
aqua & sp̄i sc̄tō in vitā eternā. tunc descēdēs in
īfernū amātissimus dei filius xp̄s, introducēt pā
trē tuū i paradise ad arborē misericordie. Hec
aūt oīa audiēt̄s a Seth & patriarche & ppheta
oēs exultaerūt magna exultatione. Et cū exulta
rēt oēs sc̄i, ecce sathā princeps & dux mortis di
xit ad īfernū, p̄para temetip̄m suscipe ȳhūm, q̄ glo
riat̄ se xp̄m filiū dei cē, & hō ē timēs mortē, dicēs.
tristis est alia mea vīḡ ad mortē, & multos, quos
ego cecos, claudos, curuos, leprosos & vexatos
fecī, ip̄e verbo sanauit, & quos ego mortuos ad
te pduti, ip̄e a te attraxit viuos. R̄ndēs īferus dī
xit ad Sathā principe. Quis est iste tā potēs ver
bo cū sit hō timēs? oēs. n. potētes terre mec p̄tā
ti subiecti tenent̄, quos tu mihi subiectos pduxi
sti tua potētia. Si ergo potēs es tu, q̄lis est hō ille
ȳhūs, qui timēs mortē potētie tue aduersatur? Si
talis potēs est in humanitate, vñedico tibi oī,
potēs est in diuinitate & potētie eius. nemo pōt̄
refistere, & si dicit se mortē timere, capere te vult,
& vñ tibi erit in sempiterna secūla. respōdēs Sa
thā tartari principi dixit. Quid dubitas & tu
muiisti suscipere illū ȳhūm aduersariū meū & tuū?
Ego enī cēptaui illū, & populū meū iudaicū an
tiquū excitani zelo & ira aduersus eū. Lācā exa
cui ad percussionē eius. Fel & acerū miscui dat
ei poculū, & lignū preparauit ad crucifigēdū eū,
& aculcos ad cōfingēdū, & l̄ p̄ximo ē mors eius

ut perducā eū ad te subiectū tibi & mihi. Respō
dēs inferus ait. Tu mihi dixisti, qā ipse est, qui
mortuos a me traxit. Multi enim sunt, qui a me
hic detinētur, qui dū vixerunt i terris, a me mos
tuos tulerunt, nō suis potētiis, sed diuinis preci
bus, & oīpotēs deus eorum attraxit eos ad me.
Quis est iste Yhs: qui verbo suo mortuos a me
traxit sine precibus. Forfítā iste est p quē Lazarū
quatriduanū fetētē dissolutū, quē ego tenebam
mortuū, reddidi viuū p verbū iperū eius. Respō
dens Sathā prīceps mortis dixit. Ipse est ille yhs
Hec audiēs inferus dixit ad eū. Cōiuro te p vir
tutes tuas & meas, ne pducas eū ad me. Ego enī
tūc, qn̄ audiuī iperū verbi eius, cōtremui paud
re perterritus, & oīa officia meas simul meeū cor
turbata sunt, nec ipm Lazarū tenere potuimus
sed exutiens se, sicut aquila super oēm agilita
tē & celeritatē sahēs exut a nobis, & ipsa terra, q
tenebat Lazarī corpus mortale, statim reddidit
vivū, & ideo scio, q̄tua ille hō, qui hec potuit fac
cere, deus fortis est iperio, potēs in humanitate,
& saluator est humāi generis. Nā si pduxeris illū
ad me, oēs qui sunt hic in crudelitate carceris
clausi, & in iisolatis vinculis pētōtū cōstricti, sol
uet, & ad vitā sue diuinitatis perducet. Cū ait
hec loquerētur ad iuicē sathā & inferus, facta est
vox ut tonitruū & spūalis clamor. Tollite por
tas principes vestras & eleuamini porte eterna
les, & introibit rex glorie. Hec ait inferus audiēs.

dixit ad Sathā p̄ncipē. Recede a me, exi de meis
sedibus foras. si potens prelator es, pugna cū re-
ge glorie. Quid tibi cū illo? Et eiecit ifetus sathā
foras a sedibus suis. & dixit ifetus ad suā ipsā oē-
ficiā. Claudiē portas crudeles creas & vectes fer-
reos supponite, & fortiter resistite, ne captiuem-
ur tenētes captiuitatē. Hec audiēs multitudo
scōrū, cū voce increpationis dixerunt ad ifernū
Aperi portas tuas, vt īter rex glorie, & exclamā-
uit David dicēs. nōne cū essem viuus in terris p̄-
dixi vobis? Confiteātur dñō misericordie eius &
mirabilia eius filii hoīum. quia cōtrivit portas
creas & vectes ferreos confregit. suscepit eos de
via iniqūitatis eorū. & post hec si j̄ dixit Ysaia
ad oēs sc̄tōs, nōne ego cū essem viuus īterris p̄-
dixi vobis? Exurgēt qui in monumētis sunt, qm̄i
ros qui est a dñō, sanitas est illis, & sicut iterū di-
xi. Vbi est mors acutus tuus? Vbi est mors vi-
ctoria tua? hec audiētes oēs sc̄tū ab Ysaia, dixe-
runt ad ifernū. Aperi portas tuas, nunc victus &
ifianus impotēseris. & facta est magna vox, vt
tonitruū iterū dicēs. Tollite portas p̄ncipes ve-
stras, & eleuamini porte eternales & introibit
rex glorie. Vidēs ifetus quia duabus vicibus hec
clamauerunt, quasi ignorans dixit. Quis est iste
rex glorie? Respondēs David ad iferū ait. Ista
verba clamoris cognosce, qm̄i ea per spūm eius
iā tā testatus sum, & nunc que supradixi, dico
tibi, dominus fortis, dominus potens in prelio,

ipse est rex glorie, & ipse p̄n̄s de celo ī terris p̄sp̄c̄
xit, vt audiret gemitus vinculatorum & solueret
filios interrēptorū. & nunc spurcissime & feti-
dissime. Infere ap̄ portas tuas, vt intret rex glo-
rie. hoc dicente David ad inferū, superuenit rex
glorie ī forma hoīs dñs maiestatis, & eternas te-
nebras illustravit, insoluta vincula dirupit iūi-
ste virtutis auxilio visitauit nos sedētes in tene-
bris delictorū & umbra mortis p̄ctōrū, hec au-
diēs inferus & mors & ipia officia eon̄ cū crude-
libus ministris expauerūt īperiis regni sui, agniv-
ta tāti luminis claritate, dū xp̄m repete in suis
sedibus viderunt, exclamauerunt dicētes. Victi
sumus a te. quis es tu, qui sine exitio corruptionis
incorrupto argumēto maiestatis furore cō-
tēnas maiestatē nostrā? quis es tu, tam magnus
& paruus, humilis & excelsus, miles & ip̄operator,
in forma serui, admirabilis prelator & rex gliē
mortuus & viuus, quem crux portauit occisum.
Mortuus in sepulchro iacuisti, & viuus ad nos
descēdisti, & in tua morte oīs territa est creatura
& vniuersa cōmota sunt sydera, & nunc factus
es iter mortuos viuēs liber, & legiones nostras p̄-
turbas? Quis es tu, qui eos, q̄ originali p̄cō astri
eti detinētur, absoluis? & captiuos ī libertatē pri-
stinā reuocas? Quis es tu, qui p̄cōrū tenebras ex-
eēcatos diuina & splēdida luciferaq̄ perfudis lu-
ce? Iterumq̄ oīs legiones demonū pauore p̄ter-
rite & ex pauida subiectione, vna voce clamane